
 
Dz-01.0021.29.2017 

 
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIX/388/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 

 

w sprawie utrzymania działalności oświatowej i kulturalnej Staromiejskiego Centrum 

Kultury Młodzieży w budynku przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie  

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o kontynuację negocjacji utrzymania 

dotychczasowej wysokości czynszu dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży, co 

umożliwi dalsze prowadzenie działalności oświatowej i kulturalnej w budynku byłej synagogi 

Wolfa Poppera, przy ul. Szerokiej 16 w Krakowie. 

 

§ 2 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przeznaczenie dodatkowych środków w Budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2017 i lata następne dla Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży 

w celu umożliwienia prowadzenia działalności oświatowej i kulturalnej we wszystkich 

dotychczasowych lokalizacjach. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w ubiegłym roku obchodziło 50-lecie swojej 

działalności oświatowej i kulturalnej na Kazimierzu, której zaczątkiem był Dom Kultury 

Kazimierz, działający pierwotnie w kamienicy przy ulicy Józefa 12, a od połowy lat 

sześćdziesiątych XX wieku także w pomieszczeniach byłej Synagogi Poppera. Od 1991 roku 

Dom Kultury Kazimierz funkcjonuje pod nazwą Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży 

z główną siedzibą przy ul. Wietora, a jednocześnie część działalności Centrum realizowana 

jest wciąż w dawnej Synagodze Poppera przy ul. Szerokiej 16.  

Działalność w tym szczególnym miejscu Kazimierza koncentruje się na wypełnianiu misji 

wychowawczej, edukacyjnej i profilaktycznej. Procesy, jakie zachodziły na Kazimierzu od lat 

dziewięćdziesiątych, rewitalizacja dzielnicy, zmiana społecznego przekroju mieszkańców, 

coraz większa świadomość żydowskiej przeszłości dzielnicy spowodowały, iż pedagodzy 



SCKM realizują edukację w duchu poszanowania i tolerancji dla innych kultur 

i propagowaniu idei polsko –żydowskiego pojednania. Tygodniowo w różnych działaniach 

edukacyjnych organizowanych w budynku dawnej synagogi uczestniczy prawie 500 dzieci. 

Zajęcia prowadzą nauczyciele dyplomowani i mianowani. Organem prowadzącym SCKM 

jest Wydział Edukacji UMK, a kontrolującym proces nauczania jest Kuratorium Oświaty 

i Wychowania w Krakowie.  

Corocznie wzrasta ilość szkół, nauczycieli, dzieci i młodzieży zainteresowanych 

prowadzoną w tym miejscu przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży działalnością 

tj. warsztatami edukacyjnymi np. „W świat sztuki – tradycja i kultura Żydów”, wycieczkami 

„Kultura i sztuka żydowskiego Kazimierza”, warsztatami wycinanki żydowskiej oraz tańca 

żydowskiego i izraelskiego oraz innymi. Ponadto od wielu lat odbywają się tu imprezy: 

spektakle teatralne, muzyczne, koncerty realizowane przez młodzież - młodych artystów, 

adeptów sztuki wychowanków Staromiejskiego Centrum. 

Pracownia Plastyczna SCKM działająca w dawnej synagodze Wolfa Poppera jest od ponad 

25. lat partnerem Festiwalu Kultury Żydowskiej organizując od strony zarówno technicznej 

i merytorycznej warsztaty dla dzieci i młodzieży. Likwidacja działalności SCKM w tej 

lokalizacji skutkować będzie bezpowrotnym zaprzepaszczeniem wieloletniego dorobku. 

Podniesienie czynszu przez Gminę Żydowską skutkować będzie niemożnością jego 

zapłacenia, co pociągnie za sobą utratę możliwości prowadzenia działalności w budynku przy 

ul. Szerokiej 16. Rezygnacja z wypracowanych i wciąż prowadzonych działań będzie wielka 

stratą nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale również dla Krakowian.  

Pragniemy, aby pośród zalewu komercyjnych restauracji i kawiarni przy ul. Szerokiej to 

miejsce pozostało aktywnym i wciąż znaczącym znakiem dbałości o historię i kulturę na 

terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 

 

 

 


